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Klęska bolszewików.
Komunikat sztabu 

polskiego.
Front wschodni.

WARSZAWA, (P.A.T.). Wielka 
bitwa nad Berezyną, rozpoczęta du. 
14 maja i prowadzona z ogromnem 
obustronnem napięciem została w 
dniu wczorajszym uwieńczona osta- 
tecznem naszem zwycięstwem. Nie
przyjaciel, skoncentrowany przed 
frontem armji gen. Sosnkowskiego, 
w 9 dywizji pieęhoty usiłował po
nownie dnia 8 bm. ująć inicjatywę 
w swe ręce, rzucając w tym celu 
wszystkie swe siły do ataku. Wy
wiązały się krwawe i zacięte walki 
zwłaszcza na odcinku 8 dywizji 
piechoty i grupy gen. Żeligowskie
go, w czasie których poszczególne 
miejscowości parokrotnie przecho
dziły z rąk do rąk. W ostatecznym 
rezultacie już dnia 8 bm. wieczo
rem przeciwnik został na całej linji 
odparty, 9 bm. zaś rano wojska 
nasze przeszły do ataku, rozbijając 
w zdecydowanem natarciu gros sił 
nieprzyjacielskich, które odrzucono 
za linję rzeki Auty. Zdobycz na 
razie obliczona, wykazuje zgórą 600 
jeńców oraz 57 karabinów -maszy
nowych, W rejonie Garwala nasze 
oddziały dokonały śmiałego wypadu, 
niszcząc kilkadziesiąt łódek, przy
gotowanych przez nieprzyjaciela do 
przeprawy i znaczne zapasy amuni
cji. W rejonie na północ od Kijowa 
nieprzyjaciel rozwija poważniejszą 
akcję w obszarze Czarnobyla. Na 
południowym odcinku słabsze ataki 
przeciwnika

Odezwa.
Otrzymaliśmy następującą odezwę 

z prośbą o zamieszczenie;
Wojna światowa przyniosła Ojczyźnie 

naszej wolność i niepodległość. Wywal
czył i am ją żołnierz polski. Naród nasz 
winien mu cześć i wdzięczność. W pierw 
szym rzędzie należy się ona tym żołnie
rzom inwalidom, którzy w walce o nasz 
byt narodowy utracili zdrowie, a z nim 
zdolność do pracy zawodowej. Rzesze te 
oczekują dziś pomocy przedewszystkiem 
ze strony społeczeństwa, gdyż państwo 
nasze wyczerpane i wyniszczone długą 
wojną, znajduje się w trudnych 
warunkach ekonomicznych i mimo naj
szczerszej dobrej woli, samo jako takie, 
nie jest dziś w możności udzielić wyda
tnej i zadawalającej pomocy liczny na 
rzeszom inwalidów. Zorganizowania i 
niesienia tej pomocy podjęło się Towa
rzystwo Zagród dla polskich Inwalidów 
im. Kościuszki, w głębokiem przekona
niu i wierze, że zawsze ofiarne społe
czeństwo polskie, akcję tę gorąco 
poprze.

Już w krótkim czasie, bo niespełna 
1 i pół miesięcznej działalności przy 
szczupłych funduszach — potrafiliśmy, — 
na 300 morgowym obszarze ziemi w 
Czystopadach, darowiźnie państwa Tade
uszów Cieńskich—rozpocząć budowę 30 
zagród i mamy nadzieję, że jeszcze w 
tym roku przed zimą oddamy je do 
użytku inwalidom.

Cele naszego Towarzystwa są: 1. za
kładanie i urządzanie zagród i war-

sztatów pracy dla polskich inwalidów, niepodległego państwa * polskiego. 
2 zakładauie i utrzymywanie szkół za
wodowych oraz wogóle zakładów wy
chowawczych dla sierot po poległych 
żołnierzach, 3. staranie się o to, aby 
powstałe zagrody stały się wzorem ra
cjonalnej gospodarki małorolnej, a war- 
straty wzorem pracy rzemieślniczej oraz 
staranie, aby ich właściciele byli żywym 
przykładem zgodnej i zbożnej pracy, 
miłości Ojczyzny i poczucia ofiarności 
i obowiązków obywatelskich wobec pań
stwa polskiego i współziomków. Dożywo
tnim protektorem -Towarzystwa jest 
jenerał Józef Haller, który pierwszy dał 
inicjatywę do powyżscej akcji, a z ze
branych funduszów przez poi. żołnierzy 
we Francji dał mu podstawę niaterjalną. 
Do wzięcia udziału w tej akcji uprzej
mie zapraszamy i jak najserdeczniej o 
poparcie prosimy przez przystąpienie 
do Towarzystwa w charakterze członka- 
i przez jednanie nam nowych członków, 
względnie przez dowolne ofiary w zie
mi, materjałach budowlanych i pie
niądzach.

Członkowie dzielą się na: a) założy
cieli, którzy złożą 100.000 marek na 
cele Towarzystwa jednorazowo lub ofia
rują conajmniej 100 morgów ziemi, 
b) zwyczajnych, których wkładka wy
nosi conajmniej 100 marek rocznie.

W głębokiem przekonaniu, że zapo
czątkowaliśmy pracę doniosłą, a w obe
cnych czasach tak aktnałną i pożyteczną 
dla dobra tych, którzy dziś w ciężkich 
czasach walki o chleb codzienny skazani 
są na łaskę losu i dla dobra i ku po 
żytkowi naszej Ojczyzny—wierzymy, że 
odezwa ta znajdzie oddzięk we wszyst
kich sercach, w których bije uczucie 
miłości bliźniego i miłości Ojczyzny, że 
znajdzie należyte zrozumienie sprawy, 
której chcemy służyć.

Niech zadowolenie wewnętrzne ze 
spełnienia szlachetnego i pożytecznego 
czynu będzie nagrodą tym wszystkim, 
którzy do tego dzieła rękę przyłożą.

Mamy nadzieję, że nie braknie ża
dnego zamożnego obywatela, żadnej in
stytucji publicznej lub prywatnej, któ- 
raby nie zechciała wziąć udziału w tak 
pięknem dziele.

Dary w nieruchomościach prosimy 
zgłaszać do Dyrekcji Tow. Kraków, 
Basztowa 9. Zaś wkładki i dary pie
niężno na rachunek bieżący naszego 
Tow. w Banku_JMalopolskim w Krako
wie, lub w Banku Krajowym we Lwo
wie, przy równoczesnem zawiadomieniu 
nas o dokonanej wysyłce pieniężnej.

Za Radę Główną:
Sekretarz: Dr. Stanisław Rowiński, 
Wiceprezes: Dr. Mikołaj Rey.

Za Dyrekcję:
Ar pad Czerwiński.
Aleksander Radoniewi z.

Wiadomości polityczne.
W środę, 9 bm. na posiedzeniu ko • 

misji aprowizacyjnej został obalony rzą
dowy projekt sekwestru ziemiopłodów.

Poinformowany o tom premjer Skul
ski, który uczestniczył w obradach kom. 
likwidacyjnej, po konferencji ze swymi 
zwolennikami wyjechał około godziny 
1 szej do Belwederu, gdzie zaznajomił 
Naczelnika Państwa z sytuacją i wręczył 
mu dymisję.

Naczelnik Państwa dymisję całego 
gabinetu przyjął.

Decyzja premjera była dla Sejmu 
niespodzianką. Bo właśnie na godz. 5 
popoł. marszałek zwołał posiedzenie se 
njorów, aby zastanowić się nad sytuacją 
i ułatwić rządowi wyjście z wytworzo
nego położenia.

Obecne przesilenie gabinetowe jest 
trzeciem z rzgdu od chwili wskrzeszenia

razem przesilenie nastąpiło w chwili 
niezmiernie doniosłej dla państwa, w 
kulminacyjnym momencie wojny z Rosją, 
w przeddzień niejako podjęcia kroków 
pokojowych, w decydującej godzinie 
plebiscytu, w ciężkiem, trudnem położe
niu wewnętrznem.

Trudności utworzenia nowego rządu 
tkwią w rażącej rozbieżności poglądów 
stronnictw na najważniejs ;e problematy 
polityki wewnętrznej, a więc na pro
gram aprowizacji państwa i na konsty
tucję. Poważnie w grę wchodzą także 
sprzeczności w poglądach na politykę 
zagraniczną. Przesilenie obecne jest 
chyba najcięższe z tych, jakie dotąd
zagraniczną. Przesilenie 

w państwie zaszły.

Rząd polski zamierza w odpowiednim 
terminie wysłać pod adresem rządu so
wietów radio pokojowe. Ponieważ jednak 
wybuchło przesilenie gabinetowe, prezes 
ministrów, będąc w stanie dymisji, nie 
czuje się uprawnionym do podjęcia w 
tej chwili kroków _ tak ważnych dla 
państwa. Wątpliwości swe zakomuniko
wał prezes ministrów marszałkowi sej
mu, który, dążąc ze swej strony do uni
knięcia ewentualnej zwłoki, zapropono
wał prezesom; klubów, aby upoważnili 
specjalnie premjera Skulskiego do pod
jęcia w razie potrzeby odpowiednich 
krokó w.

Strajk robotników miejskich w War
szawie wywołany w interesie bolszewi
ków dla obrony od tyłu ich zagrożone
go frontu, trwa nadal, rokowania z 
przedstawicielami związków socjalistycz
nych nie doprowadziły do żadnych kon
kretnych wyników.

Elektrownia i wodociągi pracują pod 
osłoną wojska. Pracę pełnią W elektrow
ni technicy z ramienia Stów, samopo
mocy społecznej oraz część robotników 
polskiego Związku pracowników elektro
wni.

Na stacji pomp przy ul. Czerniakow
skiej również pracują członkowie S S.S. 
i część robotników, przeciwnych straj
kowi.

Stację filtrów przy ul. Koszykowej 
uruchomiouo całkowicie przy pomocy 
s s s

Uruchomienie gazowni, tramwajów, 
napotyka na trudności ze strony magi
stratu i rządu, który pomimo propozy
cji Stowarzyszenia Samopomocy Spo
łecznej z gotowością delegowania swo
ich członków do pracy w tych zakładach 
z przyjęciem tej czynności waha się, 
głównie pod naciskiem posłów socjali
stycznych.

„Tage3boote“ donosi z Cieszyna: jak 
się z zapełnia wiarogolnego źródła do
wiadujemy, komisja koalicyjna plebis 
cytowa w Cieszynie jeszcze w ciągu ■ 
godnia wysłała do Paryża raport, w któ
rym donosi, że nie może się podjąć prze
prowadzenia plebiscytu w danych wa
runkach. Wobec tego komisja jest zda
nia, że przeprowadzenie plebiscytu w 
najbliższym czasie jest niemożliwe, skła
da swoje mandaty i oczekuje dyrektyw 
z Paryża. (PAT.).

Pogłoski o przygotowaniach Niemców 
do powstania na G, Śląsku 'zmusiły 
czynniki koalicyjne do bardziej ener
gicznych kroków w stosunku do bojó
wek niemieckich i likwidowania nader 
licznych składów broni, rozsianych na 
calem terytorjum Górnego Śląska.

Wiedeńskie biuro koresp. donosi z 
Berlina: Dotychczas znany jest wynik 
wyborów w 319 olftęgach. Wybrano 86 
socjalnych demokratów, 57 niezawisłych, 
27 demokratów, 44 centrowców, 12 z 
bawarskiej partji ludowej, 43 członków 
niemieckiej partji ludowej, 41 członków 

niemieckiej partji ludowo-narodowej, S 
gweifów, 2 członków bawarskiego związ
ku chłopskiego i 1 komunistą. Trzy gru
py koalicyjne otrzymały 157 mandatów; 
dotychczasowe partje opozycyjne—141 
mandatów; do tego dochodzą jeszcze po
słowie bawarscy i hannowerscy, stojący 
blizko centrum.

Biuro koresp. donosi z Berlina: ze 
względu na zmiang układu stronnictw 
w parlamencie po wyborach, gabinet Rze
szy podał się do dymisji. Prezydent 
Rzeszy dymisję przyjął i uprosił mini
strów, ażeby na razie sprawowali jeszcze 
swe czynności.

Popularna instytucja-
Nowe dary wpływające wciąż, na cele 

niesienia pomocy dzieciom w formie ży
wności i odzieży, świadczą najlepiej o 
popularności, jaką cieszy się w Amery
ce organizacja Herberta Hoowera .Fun
dacja dla dzieci Europy". Amerykański 
Wydział Ratunkowy w Warszawie (Mis
ja dla Polski) otrzymał znowu od głów
nego biura w New Yorku wykaz osób 
i istytucji, które spieszą z pomocą dziat
wie Polaki. Oto ich nazwiska: Towarzy
stwo Polskie z Nowark, Z. Z. Kidawa 
z Buffalo, Stefan Zuck z Waterbury, 
T-wo Ratitas Packing z Nutley, Józef 
Czarnecki z Milwaukee, Narodowy Zje
dnoczony Komitet w New STorku, Anto
ni Wojtusiak z Broklynu, L. Prystupa 
Karpiz z Colorado, Er. Kozłowska z 
Omaha, D. Kostorz z Cestohowy (Teras). 
Należy dodać, że niektóre z powyżej 
wymienionych osób i instytucji kilkakrot
nie przesyłały już większe sumy na cele 
dożywiania dziatwy. Ogólna suma otrzy
mana od amerykańskich ofiarodawców 
do dnia 22 maja r. b. wyuo3i 751,247 
doi. nie licząc darów rządu amerykań
skiego.

KRONIKA.
&aiendarayk. Jana W, Onufrego.
Jutro: Antoniego Pad.
Waahóżj sdoftcł o gadslnio 3.39. ZwMd o 

4 o lunie 8.19.
Radom, 11 czerwca.

Z miasta I okolicy.
= Ostatnia procesja Bożego Ciała. 

Dzień cały padał wczoraj deszcz, proces
ja odbyła się po nieszporach odprawio
nych przez ks. Henryka Gierycza w 
kościele. Celebransa, otoczonego ducho
wieństwem, prowadzili prezes kolei Mro
zowski, wice-prezes Krzeczkowski, z 
weteranom Wojdackim i naczelnikiem 
Dyrekcji Szczeg. T-w Kredyt. Ziemskiego, 
Woszczyńskim.

Cztery ewangielje odśpiewali ks. Ko
ziński, Choiński i kanonik Sobierajski.

— Ogólna zebranie. Dnia 13 YI-20 r. 
w lokalu szkoły Rzemieślniczej im. Kiliń
skiego o godz. 5 po poi. odbędzie się 
ogólne zebranie Sokoła bez względu na 
ilość przybyłych członków.

= Zebranie. W dniu 7-go czerwca 
Zebranie Towarzystwa .Rozwój" nie 
mogło się odbyć z powodów od organi
zatorów niezależnych—Następne zebra
nie odbędzie się w dniu 14-go czerwca 
r. b. o godz. 8-ej wieczorem w lokalu 
Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
ziemi Radomskiej przy ul. Lubelskiej 
Nr. 41 (prawa oficyna parter) prosimy 
przeto o łaskawe jakuajliczniejsze przy
bycie.

Uprzejmie prosimy o zuwiadotńienie 
o zebraniu i zaproszenie na nie osób 
znajomych sprawom Towarzystwa „Roz
wój" przychylnych.

= Echa prowokacji żydowskiej. Sę
dzia śledczy II rewiru prowadzi śledz
two w sprawie zajścia, podczas procesji 
w niedzielę d. 6 b. m. Każdy, kto ma 
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coś do powiedzenia w tej kwestji lub 
może świadczyć, zechce się zgłosić u sę 
dziego śledczego

= Karygodne niedbalsiwo. Na ulicy 
Szerokiej przed domem nr. 12 leży na 
chodniku—zajmując połowę jego szero
kości—stos płyt betonowych. W tern 
przejściu nie pali się na ulicy żadna la
tarnia, wobecj słotnych nocy obecnych 
panuje zupełna ciemność, a przedsiębior
stwo prowadzące roboty nie uważało za 
stosowne umieścić jakąś lampkę przed 
stosem kamieni i zrujnowanym trocuarem 
lub przynajmniej zabezpieczyć przejście 
jakąś barjerą.

= Demoralizacja żydowska. Post. I 
komisarjatu, Paweł Trzcionka, areszto
wał Berka Sztrajmana, który chciał prze
kupić policjanta łapówką w wysokości 
20 mk., aresztowanego odesłano wraz z 
pieniędzmi do p. Sędziego Śledczego I 
rewiru miasta Radomia.

= Paskarzo. Post. Jedlińsk skonfisko
wał około 4-ch pudów mąki, należącej 
do Abrama Cukra, zamieszkałęgo we 
wii Młyn-Wójtostwo, protokuł odesłano 
do Starostwa Radomskiego, przekazu
jąc mąkę do dyspozycji.

U. W. z L. w Radomiu aresztował 
Surę Lejbabaum ze Skarżyska, która 
niesła 4 skóry surowe. Skóry skonfiskowa
no, aresztowaną odstawiono do pos. poli
cji w Kamiennej, celem sprawdzenia 
osobistości.

Postl Komisarjatu Stanisław Sienkie
wicz skonfiskował 90 sztuk białych bu
łek, należęcych do Sury Bahimowicz, 
zamieszkałej przy ulicy Spacerowej L. 12. 
Bułki wraz z protokułem przesłano do 
starostwa radomskiego.

W dniu 1 czerwca r. b. posterunkowy 
I komisarjatu Józef Markiewicz, skonfi
skował 136 bułek białych, nąleżących do 
Mendla Rozenbauma, protokuł wraz z 
bułkami przesłano do starostwa radom
skiego.

= Kradzieże. Aresztowano Henryka 
i Anielę Nowakowskich, zamieszkałych 
przy ulicy Wysokiej L. 24, na skntek 
zameldowania Doroty Surma, która po
znała na Henryku Nowakowskim skra
dzioną jejfw styczniu r. b., marynarkę. 
Ubranie jako dowód rzeczowy wraz z 
aresztowanymi przesłano do Sądu pokoju 
w Radomiu.

St. przodownik pow. Jedlińsk, Franci
szek Trzepią aresztował mieszkańców wsi 
Borki gm. Białobrzegi: Antoniego Zabo
rowskiego, Jana Traczyka i Stanisława 
Wołczyka, którzy kradli ze slupów drut 
telegraficzny. Znaleziony przy rewizji 
drut odesłano wraz z aresztowanymi do 
sędziego śledczego pow. radomskiego.

Stanisław Bobicki, zam. przy ulicy 
Skaryszewskiej L. 107, zameldował nie 
dawno policji, że usiłowano mu skraść 
z kieszeni pieniądze, lecz złodziej został 
przytrzymany. Nazwał on się Joskiem 
Dynermanem, dochodzenie wykazało że 
jest to Szmull Fersycherter, zamieszka
ły w Łodzi przy ulicy Zgierskiej L. 38, 
vel Kaima Soloik, pod ,którym to naz
wiskiem został skazany przez Sąd Poko
ju w Dąbrowie na 3 miesiące więzienia, 
lecz zbiegł z Dąbrowy i dotychczas ukry
wał się w Radomiu. Aresztowanego ode
słano do więzienia w Radomiu, przekazu
jąc go do dyspozycji Sądu Pokoju III go 
Okręgu m. Dąbrowy.
Ł Aresztowano Marję Majewską, zamie
szkałą przy ulicy Marjackiej Nr. 29, 
która usiłowała skraść w sklepie Spółki 
Rolnej, przy ul. Zgodnej, skrzynkę gwoź
dzi wartości 550 mk., lecz została 
przytrzymaną przez sprzedających, gwoź
dzie jej odebrano. Aresztowaną odesła
no do Sądu Pokoju m. Radomia.

== Dezerter. Przodownik post. Wierz
bica, arestował uchylającego się od woj
skowości Jankla Rajchmana, mieszkańca 
osady Wierzbica, odesłano go do Sądu 
Pokoju m. Radomia.

= Usiłowanie przekupstwa. Szerego
wiec I komisarjatu Józef Mateja, zamel
dował, że Katarzyna Kslanecka, zamiesz
kała przy ul. Skaryszewskiej Nr. 25, 
usiłowała go przekupić łapówką w wyso
kości £50 mk. celem niespisywania 
protokulu i niezabieranie jej chleba. 
Aresztowaną wraz z dowodem rzeczo
wym odesłano do Sędziego Śledczego 
I rewiru m. Radomia.

= Wybuch naboju. Posterunek Błotni
ca doniósł, że Jan Olewiński lat 14, 
mieszkaniec wsi i gm. Błotnica, zapalił 
nabój dynamitowy, który wybuchł i ur
wał mu 3 palce U ręki i poparzył twarz. 
Olewińskiego odwieziono do szpitala Sw. 
Kazimierza w Radomiu.

Redaktor Wojciech Biega.

= Sprostowane Otrzymaliśmy na
stępujące pismo z prośbą o zamiesz
czenie. W Nr. 79 „G1o8u Radomskiego" 
z d. 6 r. b. na str. 3 pomieszezono pod 
tytułem „Tanim kosztem" — wzmiankę 
o tern, jakobym wypuszczał 
ustępowe na ulicę, odbiwszy 
zamurowany otwór ustępowy, 
go oświadczam, iż wzmianka 
wicie mija się z rzeczywistością, gdyż 
otwór ustępowy w posesji mojej przy 
ul Kilińskiego Nr. 25 nigdy nie był 
zamurowywany i nie prowadził nieczy
stości na ulicę

Sądzę więc, iż Szanowna Redakcja 
została przez kogoś złośliwego w błąd 
wprowadzona i że okaże swą dobrą wo
lę szanującego się dziennika, zamiesz
czając niniejsze sprostowanie.

Z poważaniem A. Glusman.
2 Polski i ze świata.

= „Yesta" a Pożyczka Odrodzenia. 
Dowiadujemy się że Poznański Bank 
Wzajemnych Ubezpieczeń „Vesta“ zaku
pił dotychczas Polskiej Pożyczki Odrodze
nia za dwa i pół milijona marek.

Jako jedyna ubezpieczeniowa polska 
instytucja w Wielkopolsce, mimo prze
śladowań i ucisku ówczesnych władz 
pruskich, potrafiła w swoim czasie usu
nąć się zupełnie od udziału w niemiec
kich pożyczkach wojennych.

Obecnie „Vesta“ celem ułatwienia 
niezamożnym przyjęcia udziału w Pol
skiej Pożyczce Państwowej utworzyła 
specjalną kombinację ubezpieczeniową 
na rzecz tejże pożyczki.

Inowacja ta wzbudziła żywe zaintere
sowanie wśród szerokich kół.

= Organizowanie transportu nafty 
pnlsklaj. Według wiadomości nadeszłych 
z Paryża, w kwietniu r. b. zawiązało 
się tu 0„Międzynarodowe Towarzystwo 
Transportowe", którego specjalnem zada
niem będzie przewóz polskich produktów 
ropnych do Francji. Towarzystwo jest 
finansowane przez Banąue de Paris et 
de Pays Ba8, jak również przez 
Galicyjskie Tow. Naftowe „Karpaty", 
oraz niektóre inne francusko-polskie 
towarzystwa naftowe w Galicji. Kapitał 
Zakładowy Międzynarowego Towarzystwa 
Transportowego wynosi 5 milj. franków, 
niebawem zostanie jeszcze podniesiony 
do wysokości 25 milj. franków. Towarzyst
wo to zyskało już znaczną ilość cystern 
do przewozu ropy i innych 
tak że liczyć można na 
krótkim czasie ezynnośei 
wych.

= „Chory" chleb. W

zawartości 
uprzednio 

Wobec te- 
ta całko-

produktów, 
podjęcie w 

transporto-

Warszawie 
dyrektor piekarni kolejowej inżynier 
Lewicki, oświadczył dziennikarzom, że 
od 10 dni w chlebie, wypiekanym z 
mąki amerykańskiej, występuje tak zwa
na choroba śluzowatego chleba. Chleb 
taki przez jeden albo dwa dni ma cbarak 
ter zupełnie normalny, poozem wnet 
bochenek staje się śluzowaty, zależnie 
od przebiegu rozkładu względnie od sta- 
djum tego rozkładu,nabieraon rozmaitych 
odorów, poczynając od wspaniałego 
aromatu owoców aż do wstrętnej woni 
amoniakalnej. Barwa chorego chleba sta
je się brudnawo-brunatną albo różową. 
Cbleb dotknięty wspomnianą chorobą 
przez dwa dni po wypieczeniu może być 
spożywany bez szkody dla dla zdrowia, 
natomiast spożywanie śluzowatego już 
chleba powoduje zasłabnięcia, a prze- 
dewszystkiom biegunkę. Jest rzeczą 
zupełnie zrozumiałą, że wiadomości • te 
wywołały wielkie wrażenie w mieście.

u. n» , ił, >-iii bum...... i u i

TELEGRAMY.

w Radomiu, Długa 12-a 4785_2
zawiadamia, że egzamina wstępne rozpoczynają się od d. 11 czerwca r. b. i trwać be- 
dą do 15 czerwca włącznie. Podania należy składać do 15 czerwca. Kancelarja 
azkoły przez czaB wakacji otwarta będzie w piątki i wtorki od g. 10 rano do I pp.

OGŁOSZENIE
, . „Z,ar^d Okręgowy Dóbr Państwowych w Radomiu podaje do wiadomości, że 
dnia 21 Czerwca b. r. o godz. 12 w poł. odbędzie się przetarg za pomocą ofert 
zamkniętych na sprzedaż użytkowych szczap dębowych, a mianowicie 900 mn.’ 
w Nadleśnictwie Radom, leśnictwo Grabowy Las, cena wywoływacza 150_  Mk
za mp. — 1. 1000 mp.3 w Nadleśnictwie Suchedniów — na składzie stacji Su
chedniów cena wywoławcza 250__ Mk. za 1 mp.

1) Oferty należy wnosić w kopertach zalakowanych do godz. 12 w Dołiidnie
dnia 21 czerwca b. r. H

2) Cena winna być określona w kwocie za 1 mp.
3) Wadjum w kwocie 10.000 Mk. należy wpłacić do kasy Zarządu Okrego- 

wego w Radomiu przy składaniu oferty.
4) Zarząd Okręgowy zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru ofert bez wzglę

du na wysokość ceny ofiarowanej. 5 *
Warunki są do przejrzenia w Okręgowym Zarządzie Dóbr Państwowych 

w Radomiu. 47S7 1
z dnia 11 b. m.

^Przesilenie gabinetowe.
WARSZAWA (PAT). Dziś po po

łudniu marszałek udał się do Belwede
ru i zdał sprawę Naczelnikowi Państwa 
z opinji stronnictw. Naczelnik Państwa 
przyjął następnie prezesa narodowego 
zjednoczenia ludowego doktora Dubano- 
wieża, a potem prezydjum. polskiego 
stronnictwa ludowego Witosa i Rataja, 
wieczorem rozpoczęły się między przed
stawicielami piastowców i socjalistami 
konferencje, których celom, ma być 
ustalenie warunków możliwości współ
działania opinji tych grnp w stworze
niu większości sejmowej.

Sejm Rzeszy.
BELIN, (PAT). Sejm rzeszy zbierzc 

się 24 czerwca._____________

Druk „J.t K. Trzebiński" — Radom.

Gabinet Ulmanisa.
RYGA, (PAT). Partje mieszczańskie 

porozumiały się co do stworzenia gabi
netu. W gabinecie będą reprezentowane 
wszystkie frakcje z wyjątkiem socjal
demokratów. Prezydent kouatytuanty po
wierzył utworzenie gabinetu dotychcza
sowemu prezydentowi ministrów Ulraa- 
msowi.

Zastrzeżenie Włoch.
PARYŻ, (PAT). „Tempa" drukuje 

urzędową notę rządu włoskiego zawie
rającą zastrzeżenia wobec sojuszników 
z powodu decyzji powziętej przez przed
stawicieli Francji i Anglji co do od
szkodowań należnych od Niemiec. Inte
resy Włoch nie były właściwie brane w 
rachubę i umowa dotyczy jedynie od
szkodowań należnych Francji i Anglji. 

Przesilenie we Włoszech.
RZYM, (PAT). Nitti zgłosił w parla

mencie dymisję gabinetu, prezydent par 
lamentu Orlando również podał dymi
sje-

Rozboje niemieckie.
BYTOM, (PAT). We wtorek wieczo

rem przyszło w Opolu do nowych starć 
między Niemcami a żołnierzami francu
skim.

Okupacja Walonny.
RZYM, (PAT). Rząd wloiki poczynił 

przedstawienia rządom greckiemu i ju
gosłowiańskiemu celem skłonienia ich 
do niepopierania Albanji. Włochy będą 
nadal okupować Walonnę.

Konwent republikański.
PARYŻ, (PAT). Senator Lodge zo 

stał wybrany na przewodniczącego sta
łego konwentu republikańskiego Stanów 
Zjednoczonych.

Zniesienie stanu 
oblężenia.

POZNAŃ, (PAT). Z dtiom 10 b. m. 
zniesiony zostaje stan oblężenia dla ziem 
położonych nad byłą linją demarkacyjną. 

Niepowodzenia Krasina. 
LYON, (PAT). Z Londynu donoszą, 

że we wtorek odbyło się posiedzenie 
Rady ekonomicznej bez udziału Krasina. 
Uznano gwarancjo Krasina w sprawie 
propagandy bolszewickiej zagranicą w
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sprawie zagrożenia interesów angielskich 
w Persji za niewystarczające. Reprezen
tant Francji oświadczył, iż Francja nie 
jest przeciwna podjęciu stosunków han
dlowych, Rosja nie godzi się jednak na 
płacenie przez bolszewików za towary 
złotem.

Odłożenie konferencji.
RZYM, (PAT). Na żądanie N.tiiego 

została konferencja w Spaa odłożona do 
połowy lipca.

Z prasy.
„Przegląd kobiecy", Redagowany 

przez p. Irenę Sliwicką, w roku zeszłym 
zyskał sobie żywe uznanie szerokich kół 
kobiecych w całej Polsce. Obecnie „Prze
gląd kobiecy" zamieniony został na mie
sięcznik ilustrowany; w ostatnich dniach 
wyszedł z druku 1 szy numer tak zmie
nionego „Przeglądu", jako okazały ze
szyt objętości 20 kolumn druku z kilku
nastu ilustracjami, w barwnej okładce. 
Wśród artykułów zwracają uwagę: Ko
bieta, a chwila obecna, Legje kobiece 
w całej Police, Z zagadnień życia kobiece
go, Druga legja ochotnicza kobiet, Zjaz
dy organizacji kobiecych, O służbę woj
skową kobiet, Akadetniczki idą aa front 
•i. — W stałych rubrykach: Te co 
odeszły, Głosy i.sprawy kobiece w prasie, 
Kronika życia kobiecego w ^Polsce i 
zagranicą. — W dziale lit iracko artysty
cznym: Sienkiewicz o domu polskim, 
Baśń o bezdrożu, Kobieta w literaturze 
i sztuce i i.

Redakcje „Przeglądu kobiecego* mie
szczą się w Warszawie i Lublinie.—

Adres Administracji: Lublin, ul. Koś
ciuszki Nr. 8, skrzynka pocztowa Nr. 117,

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego" 

Na żołn. poi. personel Sejmiku Ra
domskiego z wydziałów Powiatowego, 
Handlowego i Drogowego składa: za 
mieziąc kwiecień r. b. 345 mk, i za 
miesiąc maj r. b. 768 mk. 60 f., na 
plebiscyt za miesiąc kwieoień r, b. 345 
mk, i za miesiąc maj r. b. 768 mk 60 
f. Razem 2,227. mk,20 f.
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Diwn nr. moi para 
DUdLU mu „j u w hi p.

piiętnie przyjmę na stancję chłopeów J lub 
U dziewczynki ze wsi, poźądanem jest przynaj
mniej połowę zapłaty produktami. Bliższe 
szczegóły Długa 18, dom w ogrodzie, mieszka
nie doktorowej Wietrzykowakiej. 477g_g

Drzybłąkał się pies wyteł miody—jest do ode- 
1 brania za udowodnieniem Huta Józefoska 
gm. Radom, Jan Kołodziej. 4784—1

Sprzedam gramofon z 56 płytami. Obejrzeć
U można Żabia 35. Michał Mąkosa. 4792—2

Zgubiono kartę tożsamości na imię Cbaim Siar- 
U man wydaną przez Urząd gm Kuczki w 
Maja 20 r. 4794—1

Ugubiono kartę toźzamośei na imię Iłozencw.jg
U Chana-Łaja wyd. przez Mag. m. Radomia 
za 2602 dn. 30.IV 1920 r. 4793-1

RgubtoDO kartę tożiamoicl na imię Kakoca
U Sztama wyd. przez -Mag. m. Radomia za

815 dn 26.11 1919 r. 4788—1

Wydawniotwo Gazety: „Głos Radomski".


